РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О госу-
дарственном (муниципальном) заказе на оказание государственных (муници-
пальных) услуг в социальной сфере, Уставом муниципального образования
городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 24.08.2023 № 1574 «Об утверждении Положения о персонифицированном
дополнительном образовании детей в ЗАТО г.Североморск» (далее – поста-
новление) следующие изменения:

- пункт 4.9 приложения к постановлению изложить в редакции:
«4.9. Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой

одновременно по сертификату дополнительного образования за счет бюд-
жетных средств, в зависимости от категории детей и реестра, в котором
находится выбираемая дополнительная общеобразовательная программам,
устанавливается в соответствии с Таблицей.

Таблица
Максимальное число часов учебной нагрузки,

предусматриваемой одновременно по сертификату
дополнительного образования за счет бюджетных средств

Наименование
категории

детей

Норматив
обеспечения
сертификата

дополнительного
образования,

часов в неделю

Дополнительные часы
при выборе дополни-
тельных общеобра-

зовательных программ,
включенных в реестр
значимых программ

Максимальный объем
учебной нагрузки, при
котором допускается

формирование
социального
сертификата

Дети в возрасте
от 5 до 18 лет

4 12 3,5

».

          от 15.07.2024 г.                                                                     № 1298

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 24.08.2023 № 1574 «Об утверждении Положения
о персонифицированном дополнительном
образовании детей в ЗАТО г.Североморск»

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов